**Fundo Castrum, vel Oppidi concessio, vel recognito, an & quando pertinentie concessio, & recognita presumentur, & quæ ex pertinentijs esse dicantur?**

S V M M A R I V M.

1 Feudo castrum, vel oppidi concessio, praesumitur concessus pertinentias.

2 Et de quibus id pertinentijs non habeat locum. n. 6.

3 Castrum vel oppido vendito, praesumit venditas eorum pertinentias.

4 Vendito cuiuslibet rei complectitur sua pertinentia.

5 Concessiones Principum pertinentias continere.

6 Adiecta alteri rei loco adiectionis cedunt.

7 Pertinentie feudi vel castrum alia proxime, aliae remota.

8 Pertinentie fundi proxima que stat. & n. 9.

10 Pertinentia remota que stat.

P R A E S V M P T. XCIX.

**D**isseramus nunc, quando Princeps, & dominus concedit Castrum, vel oppidum in feudu[m], vel emp[er]io, an praesumatur concessio etiam eorum pertinentiarum. Et praesumatur vendita etiam eorum pertinentiarum, vel vasallum à domino recognoscere manifeste scripsit Modern. Parisiensis in commentariis ad consuet. Paris. tit. 1. §. 1. glos. 5. num. 14. & idem sensit Oldrad. in consil. 252. num. 8.

1 Ita dicimus, quod vendito & castrum, vel oppido, praesumuntur vendita etiam eorum pertinentiarum. Bart. in l. inter eos. ff. de acquir. rerum dom. Alex. in l. 3. in princip. n. 23. ff. de acqu. poss. Copiosè Anton. Corset. in sing. in verbo princeps, incipit. Si princeps. Boer. in qual. 50. num. 1. Neuiz. in consil. 7. num. 1. & Alc. in respon. 481. num. 4. & 5. Aluarus in tract. de iure emph. q. vlt. num. 3 late Surdus in consil. 135. num. 65. lib. 1. & Melchior Palaez. in tract. de maioratu. pat. 4. q. 20. col. 1. In omnibus venditione cuiuslibet rei contineri alia ad ea pertinentia probant. l. fistulas. in prin. & l. qui fundum. §. 1. ff. de contrah. empt. l. si vendor. in fin. & l. l. l. l. cum multis sequentibus. ff. de actio. empt. Et in concessionibus & principiū contineri pertinentias probat l. si quando. l. 1. C. de bonis vacan. lib. 10. ibi. continuebitur cum adiacentibus, & omnium iure suo. Et huius sententia ea est ratio, quia quæcunque alteri rei adiecta sunt, loco adiectionis cedent. l. in rem. §. si quis. & §. quæcunque. ff. de rei vendic. & l. sed & si ex meis. §. Proculus. ff. de acquir. terum dom.

2 Ita dicimus, quod vendito & castrum, vel oppido, praesumuntur vendita etiam eorum pertinentiarum. Bart. in l. inter eos. ff. de acquir. rerum dom. Alex. in l. 3. in princip. n. 23. ff. de contrah. empt. l. si vendor. in fin. & l. l. l. l. cum multis sequentibus. ff. de actio. empt. Et in concessionibus & principiū contineri pertinentias probat l. si quando. l. 1. C. de bonis vacan. lib. 10. ibi. continuebitur cum adiacentibus, & omnium iure suo. Et huius sententia ea est ratio, quia quæcunque alteri rei adiecta sunt, loco adiectionis cedent. l. in rem. §. si quis. & §. quæcunque. ff. de rei vendic. & l. sed & si ex meis. §. Proculus. ff. de acquir. terum dom.

3 Castrum recognoscens infeudum à principe iurisdictionem, imperium, & territorium non praesumitur recognoscere. Nisi id ex recognitionis verbis colligi possit. n. 2.

P R A E S V M P T. XCIX.

4 Onu[n]it maximè, vt nunc explicemus, quando quis scienter recognoscit Castrum à principe in feudum, an praesumatur etiam recognoscere iurisdictionem, imperium, & territorium. Oldrad. in consil. 121. n.

Declarat traditionem hanc Modernus Parisiensis, praecitato in loco, n. 15. vt locum non habeat in his pertinentijs,

5. trijs, quæ accedunt feudo, non vt feudo, nec in eadē qualitate eiusdem feudi, sed viuunt, vt fundo patrimoniali ex destinatione patris, non autem ex concessione, & inuestitura feudal, puta si vasallus habens feendum consistens in domo, & centum iugeris terrarum arabilis, & quia caret vineis, pratis, & horro, emit iugera vincæ, horum, & quædam iugera prati, iuxta domum suam, & viuunt dicto fundo forte sub eadem clausura, redditibus, & rationibus confusis, sub denominatione unius, & eiusdem fundi, ex quo patet unum, & eodem fundum ex pluribus partibus esse factum. iuxta l. prædictis. §. Titio. ff. de leg. 2. & respodit Alexand. in consilio 171. lib. 5.

Hoc sane casu recognito feudo à domino, non censentur prædia sic adiecta recognita, cum non sint ex pertinentijs originariis ipsius feudi. Et hoc quidem nisi si vasallus scienter voluerit etiam prædia hæc recognoscere ab ipso domino, atque ita voluit esse feudalia, vt reliqua iā ab ipso domino habita, sicuti explicat prædictus Mode, Paris. præc. in loco. n. 20. & 21.

7 Ceterum solcet dubitari & quæ dicantur pertinentiae Castrum, & feudi.

Et dicendum est, quod pertinentiae aliquæ sunt proxima[re]m aliquæ vero remota. Proxima sunt illæ, & sine quibus res principalis vix stare potest, quemadmodum armæ, bellica, tornæta, annona, & his similia existentia in Castrum, oppido, & ciuitate. Ita Oldr. in consil. 163. Bald. in c. 1. §. si de manu. num. 4. si de inuestitura fuerit controversia, & ibidem Affl. num. 3. & Præpos. Ancharan. & Barba. in cap. cum dilecti. de don. Ias. in l. vlt. num. 3. & num. 5. de constit. princip. & Præpos. Ancharan. & Barba. in cap. cum dilecti. de don. Ias. in l. vlt. num. 3. & num. 5. ff. de constit. princip. & in prælud. feud. col. 8. versic. & per hoc quod feendum, Deci. in consil. 516. num. 27. Catelinus Corts in memoria. in verbo, Castrum hi concessio. Tiraq. in tract. de retracto consang. §. 1. glof. 7. num. 96. & idem respondit Doctissimus Pancitulus in consil. 1. num. 91. lib. 1. l. u[er]t[er]iam ex pertinentijs proximis meliora entia oppidorum, & Castrorum, quæ effecta sunt unum corpus cum ipsis oppidis, & Castris, sicuti manif. festæ, & ad sensum pater. Remota pertinentia sunt, & quæ ita habitat sunt, etiæ fine eis res principalis stare potest, sicuti molendina, valles seu pascua, etiæ dicuntur de pertinentijs oppidi, & Castrum. Ita Calcan. in consil. 90. num. 6. Barbat. in cap. Rodulphus. num. 73. de rescript. Dec. in dic. consil. 516. num. 24. Paris. in consil. 27. num. 14. lib. 1. Alc. in respon. 481. num. 9. & Modernus Paris. in commentariis ad consuetud. Paris. titu. 1. §. 1. glos. 5. num. 47. Sic etiam memora esse de pertinentijs oppidi, vel Castrum respondit Soc. Jun. in consil. 106. num. 4. lib. 2. & idem sensit Socin. Sen. in consil. 47. col. 3. versic. possest. lib. 1. si etiam sensit Alexan. in consil. 14. num. 5. lib. 7. qui tamen dixit, nemora quorum expressa mentio facta est, non continet sub nomine pertinentiarum generali, & Palaez in dic. trac. de maioratu, par. 4. q. 20. c. 1. & col. 2. in fin.

Iomo, & prædia adiacentia oppido, & Castrum, quando pro pertinentis habita sunt, de pertinentijs esse dicuntur, sicuti responderunt Curtius Jun. in consil. 41. num. 3. Crauet. in consil. 54. num. 9. & Natta in consil. 505. num. 23. & in consil. 507. num. 26. & de eadem facti specie interrogati, idem responderunt Cephalus in consil. 3. num. 42. lib. 1. & Roland. in consil. 10. num. 3. libro 3. sunt etiæ de pertinentijs Castrum, & oppidi, redditus, census, vt taxæ Salis, & equorum, & similia, sicuti scripserunt Cephalus, & Roland. praecitat in locis, & manifeste Alc. in respon. 493. num. 2. Idem dicendum est de prædictis, quæ Castrum, & oppido circumiacent, si ab eo ipso principi, & domino concedente possidebantur. Nam & haec censemur esse de pertinentijs Castrum, & oppidi,

Et idem quando a nemine possidebantur. Ita multorum auctoritate respondi in consil. 395. num. 2. & in consilio 401. num. 147. 149. 150. & dicimus in subsequenti presumptione.

**Castrum, oppido, & ciuitati predia adiacentia, an, & quando presumuntur esse principis, domini ipsius Castrum, oppido, & Ciuitatis?**

S V M M A R I V M.

1 Prædia castrum adiacentia, praesumuntur esse sub iurisdictione domini castrum.

2 Prædia adiacentia castrum, quoad proprietatem cuius presumuntur. num. 3. & 4.

5 Possessor in dubio presumentur dominus.

6 Territorium existens intra fines feudi, feudale non presumentur, si possideatur a priuato.

7 Castrum, oppido aut ciuitatis dominus, non presumentur rerum particularium dominus, si ab alijs possidentur, aut de eorum dominio constat.

Quomodo autem de possessione eorum constet, nu. 8.

9 Prædia castrum adiacentia presumentur domini castrum, si nec de domino vel possessione alterius constet.

10 Castrum eius presumentur, cuius est regnum.

11 Castrum intra fines reperit, presumentur iure dominij ad dominum castrum spectare.

12 Dominia regum a quo distincta fuerint, & nu. 14.

13 Fines possessionem, & dominium demonstrant.

15 Divisio terræ a quibus facta fuerit.

16 Dominia rerum iure gentium distincta fuisse.

17 Castrum dominus, dicitur habere dominium r[es] uniuersitatis agrorum in territorio existentium.

Idque procedit eti[us] non possideat, sed annuam pensionem ratione dominij recipiat, num. 18.

P R A E S V M P T. C.

**D**isputatio est frequens, & utilis, an, & quando Castrum, oppido, & ciuitati prædia adiacentia, seu in eorum finibus sita, & existentia, præsumuntur esse domini ipsius Castrum, oppidi, & Ciuitatis. Quia in re duo capita distinguuntur cum nostris.